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1.0 Izvješće Predsjednika Saveza 
 

Izgrađen je novi teren u Zagrebu (Budenec, Sesvetski Kraljevac) uz veliko 
zalaganje članova tamošnjeg kluba kao i pomoć ICC-a koji je subvencionirali 
trošak nabavke „pitch-a“, a ovo je sada četvrti teren u Hrvatskoj. 
 
Hrvatska „A“ vrsta je u srpnju sudjelovala na T-20 turniru u Velsu, gdje je završila 
na 5. mjestu od ukupno 8 prisutnih ekipa.  Veliku zahvalu za ovaj uspjeh 
zaslužuju svi igrači, koji su sami financirali trošak puta, kao i organizatore 
putovanja gosp. Ken Ford, Mate Jukić i  Zdenko Leko.  U sklopu ove turneje 
odigrana je i utakmica protiv Irske 'A' reprezentacije.  Iako smo doživjeli značajan 
poraz na terenu, bilo je veliki broj pozitivnih stvari koji su proizašle iz ovog susreta 
i na kojima vrijedi dalje raditi. 
 
Prije nešto više od mjesec dana, Hrvatska seniorska reprezentacija odigrala je 
kvalifikacijsku utakmicu za ostanak u 2. europskoj ligi, i to protiv Izraela.  Vrlo smo 
zadovoljni organizacijom ovog velikog događaja, međutim rezultat nije išao u 
našu korist – najviše radi naše loše igre – tako da ćemo sada 2011. igrati u 
prvenstvu 3. Europske ligi.  S pozitivne strane, ovaj nam ishod oslobađa 
dragocjeno vrijeme i resurse za bolju organizaciju i unapređivanje domaće lige. 
 
Organizacija T-20 kup u Lipnju (tzv. Sv. Ante T-20 Kup) bio je veliki uspjeh, i treba 
ozbiljno na ovom događaju poraditi kako bi izdanje istog u 2010. godini bilo još 
bolje i uspješnije.  Sudjelovanje ekipe iz Šibenika na ovogodišnjem natjecanje vrlo 
je pozitivan pokazatelj za budući uspjeh kriket športa u Hrvatskoj. 
 
U kolovozu smo ugostili najpoznatiji kriket klub na svijetu, Marylebone Cricket 
Club (MCC).  Odigrao je ukupno četiri utakmice u sklopu posjeta, a nažalost 
unatoč vrlo dobroj igri nismo uspjeli niti jednu pobjedu ostvariti.  Bez obzira na to, 
pokazali smo se kao vrlo dobri domaćini i organizatori.  Velike pohvale idu ekipi iz 
kriket kluba Sir Wiliam Hoste s Vis-a, koji su dali sve od sebe u organizacijskom 
pogledu a time i ostvarili zavidan nivo.  Dobili smo velike pohvale od predstavnika 
MCC-a, koji su posjetu Hrvatskoj (Visu) ocijenili kao jednu od najboljih njihovih 
turneja. 
 
 
Predsjednik, 
Zdenko Leko.  
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2.0 Ustroj i upravljanje Savezom 
 

2.1 Tijela Saveza 
 

Nije bilo potrebe za izmjenu sastava bilo kojeg od tijela Saveza jer nije bilo 
ostavki članova tih tijela niti drugih razloga za izmjene. 
 
2.1.1 Skupština 

 
Redovna Skupština Saveza održana je 07.02.2009. godine u 
Hotelu Le Meridien Lav u Splitu.  Na skupštini nije bilo 
izvanrednih točki na dnevnom radu a sve odluke donesene su 
jednoglasno.  Na skupštini prisustvovalo je 12 zastupnika, 
odnosno 75% glasova. 
 
Krajem godine, odnosno 13.11.2009. godine održana je 
izvanredna Skupštine saveza, a koja je sazvana radi izmjene 
Statuta Saveza kako bi se isti uskladio sa potrebama i 
programom rada Saveza u narednom razdoblju.  Na skupštini 
prisustvovalo je 12 zastupnika, odnosno 75% glasova i promjene 
Statuta prihvaćene su jednoglasno. 
 

2.1.2 Nadzorni odbor 
 
Nadzorni odbor je, sukladno odredbama Statuta, održao dvije  
sjednice tijekom ove godine.  Na spomenutim sjednicama 
utvrđeno je slijedeće: 
- da su sva tijela saveza funkcionirali u skladu sa Statutom i 

drugim aktima Saveza, kao i sa važećim zakonskim 
propisima Republike Hrvatske; 

- da je Upravni odbor uspješno obavio svoj posao tijekom 
2009. godine s uspješnim nastupom na T-20 turniru u 
Walesu kao i uspješnom organizacijom kvalifikacijske 
utakmice protiv Izraela u listopadu; 

- da prikazani financijski rezultati odražavaju stvarno 
financijsko stanje Saveza; 

- da je Redovna Skupština kao i Izborna Skupština Saveza 
sazvana i održana u skladu sa Statutom Saveza. 

 
2.1.3 Upravni odbor 

 
Upravni odbor je, sukladno odredbama Statuta, održao četiri 
sjednice tijekom ove godine.  Na spomenutim sjednicama 
Upravnog odbora donesene se odluke i zaključci o: 
- sudjelovanju na ICC Europe Governance Forumu u Londonu 

od 18.-20. ožujka; 
- organizaciji i održavanju državnog prvenstva za seniore; 
- pripremi i organizaciji sudjelovanja seniorske 'A' 

reprezentacije na Euro Twenty-20 prvenstvu, koje se održalo 
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u Carmelu, Wales, tijekom 7. mjeseca, za što je formirana 
posebna komisija; 

- pripremi i organizaciji kvalifikacijske utakmice za ostanak u 
ICC Europe 2. ligi, koja se održala u Zagrebu u 10. mjesecu. 

 
Pripreme i organizacija sudjelovanja u međunarodnim 
natjecanjima tekle su bez većih poteškoća.  Rad na ostalim 
zadacima vezanim za razvoj kriketa, sukladno propisima ICC-a, 
nastavlja se prihvatljivim tempom i očekuje se da ćemo preostale 
točke riješiti u roku. 
 

2.1.4 Časni Sud 
 

Časni sud već četvrtu godinu za redom nije imao niti jedan 
disciplinski slučaj za riješiti.  Nadamo se da će se ovaj trend 
nastaviti u budućnosti. 

 
2.2 Članstva 

 
Nije bilo promjena u statusu članstva kod Hrvatskog olimpijskog odbora 
(HOO), gdje i dalje imamo status 'Privremenog člana'. 
 
Nije bilo promjena u statusu članstva kod Međunarodnog Kriket Vijeća 
(ICC), gdje i dalje imamo status 'Pridruženog člana'. 

 
3.0 Financijski Rezultati 
 

Prihodi u 2009. godini su porasli nevjerojatnih 28,3% u odnosu na prihode u 
2008. godini, i premašili su iznos od 285.000 kuna.  Struktura prihoda prikazana 
je u tablici dolje, zajedno sa usporedbom s prošlogodišnjim rezultatima. 
 
Opis prihoda 2008 2009 + / - 
Hrvatski Olimpijski Odbor 61.245 62.936 2,8% 
Međunarodno Kriket Vijeće 73.455 111.814 52,2% 
Sponzorstva i donacije 88.074 88.062 0,0% 
Ostalo (kamate, teč. razlike i sl.) 90 21.051 23290,0% 
Ukupno 222.864 285.872 28,3% 

 
Ove godine smo gotovo trećinu ukupnog prihoda osigurali vlastitim snagama i 
trudom, što je odličan rezultat – posebice kada se uzme u obzir relativna 
nepoznatost kriketa u Hrvatskoj.  Među sponzorima su i neka nova nova 
trgovačka društva koja su se po prvi puta uključili u rad Saveza i razvoja kriketa u 
Hrvatskoj.  Veliki porast kod 'Ostalog prihoda' odnosi se na refundaciju troškova 
kojih smo privremeno pokrili za ICC i Izraelski Kriket Savez a koji su nam onda 
naknadno nadoknađeni. 
 
Napominjemo da iznosi u tablici gore ne uključuju i znatne 'donacije u naravi' koje 
se odnose na troškove koji su igrači sami snosili za vrijeme međunarodnih 
natjecanja (avio karte, prehrana, lokalni prijevoz itd.).  Procjenjuje se da je 
vrijednosti ovih donacija u naravi cca. 30.000 kuna. 
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Obzirom da su kao i prošle godina nacionalna reprezentacija i 'A' reprezentacija 
imale dva međunarodna natjecanja tijekom godine, koje je svako trajalo više od 
tjedan dana, troškovi su ostali na sličnoj razini kao i prošle godine.  Struktura 
rashoda prikazana je u tablici dolje, zajedno sa usporedbom s prošlogodišnjim 
rezultatima. 
 
 
Opis troškova 2008 2009 + / - 
Međunarodna natjecanja       
 - Troškovi vezani za ICC Europe 2. ligu 107.463 33.263 -69,0% 
 - Avio-karte za ICC Europe 2. ligu 63.811 20.858 -67,3% 
 - Ostala međunarodna natjecanja 14.357 71.921 400,9% 
Administrativni troškovi     
 - Osiguranje igrača 7.250 5.349 -26,2% 
 - Administrativni troškovi 8.596 5.957 -30,7% 
 - Plaće djelatnika 20.768 34.074 64,1% 
Ostalo      
 - Subvencije članovima 14.484 96.860 568,7% 
 - Pehari i nagrade 1.724 4.309 149,9% 
 - Uniforme i tečajevi 26.992 26.483 -1,9% 
 - Platni promet, Porezi, Ostalo 1.884 1.530 -18,8% 
Ukupno 267.329 300.604 12,4% 

 
Ukupni troškovi sudjelovanja na međunarodnim natjecanjima pali je znatno u 
odnosu na prošlu godinu (32,1%) obzirom da je jedno od tih natjecanja održano u 
Hrvatskoj.  Plaće djelatnika su također porasle za 64% jer je Glavni administrator 
zaposlen na puno vrijeme u listopadu 2009. godine (bio je na 10 sati tjedno do 
tada).  Radi poboljšanja infrastrukture (tj. kriket terena u hrvatskoj) subvencije 
članovima iznosili su gotovo 100.000kn – a ova sredstva su namjenski utrošena 
na izgradnju novog terena u Budencu, kao i poboljšanje ostalih terena na Visu i u 
Splitu. 
 
Napominjemo da tablica gore prikazuje samo troškove koje je Savez direktno 
plaćao, a kao što je navedeno kod komentara ostvarenih prihoda, igrači su sami 
snosili značajan dio troškova prilikom sudjelovanja u međunarodnim 
natjecanjima, tako da su realni troškovi cca. 20.000 kuna veći nego što je 
prikazano u tablici gore. 
 
Iz navedenih podataka proizlazi da je Savez ostvario manjak u iznosu od cca. 
15.000 kuna tijekom 2009. godine.  Neki će se troškovi tek tijekom 2010. godine 
platiti tako da je Savez unatoč manjku imao pozitivan saldo na svom žiro-računu. 
 

4.0 Natjecanja 
 

4.1 Državno prvenstvo 
 
Državnog prvenstvo za seniore održano je po sistemu igranja utakmica na 
domaćem terenu i u gostima.  Format utakmica u državnom prvenstvu je 
40 overa po ekipi, uz primjenu „Duckworth-Lewis“ (koja su priznata od 
strane ICC-a i koriste se u svim međunarodnim natjecanjima) u slučaju 
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prekida igre, odnosno skraćenja utakmica radi kiše ili drugih vremenskih 
nepogoda. 
 
Obzirom da su kriket klubovi „Hrvatski Sokol“ i „Sir Oliver“ iz Splita završili 
prvenstvo na istom broju bodova, sukladno pravilima prvenstva održana je 
odlučujuća utakmica između navedenih klubova u Splitu.  Hrvatski Sokol je 
pobijedio tu utakmicu i time postao je državni prvak za sezonu 2009. 
godine. 
 
Državnih prvenstava u drugim natjecateljskim skupinama nema, dok se na 
Visu igraju juniorske utakmice između ekipa „Sir William Hoste“ i „Komiže“. 

 
4.2 Međunarodna natjecanja 
 

4.2.1 Kvalifikacijska utakmica za ICC Europe 2. ligu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Malo nade protiv Izraela.....slavlje nakon izbacivanja jednog protivničkog udarača. 

 
Sastav hrvatske reprezentacije: 
Craig Sinovich (kapetan), Jeff Gržinić (dokapetan), Ivan Bilić, 
Jasen Butković, Nikola Davidovich, Mate Jukić, Pero Kaštelan, 
Zdenko Leko, Paul Mušin, Ante Nazor, Vivek Sharma, Craig 
Wear. Trener: David Lambaša, Manager: Robert Dumančić 
 
Hrvatska reprezentacija je dana 11.10.2009. godine odigrala 
kvalifikacijsku utakmicu protiv Izraela za ostanak u europskoj 2. 
ligi.  Nažalost smo poraženi u utakmici koja je bila skraćena radi 
loših vremenskih uvjeta, te se vraćamo u 3. ligu.  Organizacija 
utakmice ocijenjena je kao vrlo uspješna od strane ICC-a a što je 
dalo dodatnog poticaja Savezu u svom radu. 
 

4.2.2 Euro Twenty-20 
 
Prvi nastup Hrvatske 'A' reprezentacije, koja se sastoji isključivo 
od igrača koji igraju u državnom prvenstvu, bio je vrlo uspješan.  
Od osam reprezentacija sudionika, naša je reprezentacija 
zauzela odlično četvrto mjesto. 
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Euro Twenty-20 natjecanje održalo se u Wales-u (Carmel) od 11. 
do 18. srpnja 2009. godine.  Obzirom da natjecanje nije uvršteno 
među ICC natjecanjima koja utječu na europsku rang listu, 
Savez je odlučio poslati 'A' reprezentaciju, odnosno 'razvojnu' 
reprezentaciju na ovo natjecanje. 
 
Nakon sporog početka na turniru, Hrvatska 'A' reprezentacija 
uspjela je pobijediti 'B' natjecanje nakon pobjeda protiv 
Mađarske i engleskog kluba New Victoria u finalu. 
 

5.0 Razvoj 
 

5.1 Statistički pokazatelji 
 
U tablici dolje su brojčano prikazani rezultati razvojnih aktivnosti. 
 
Veliki su napori ponovo uloženi u nacionalnu reprezentaciju tijekom 2008. 
godine jer smo ulaskom u ICC Europe 2. ligu preskočili godinu dana 
odmora između takvih natjecanja.  Povrh ovog vrlo važnog natjecanja, po 
prvi puta smo formirali 'A' reprezentaciju koja se sastoji isključivo od igrača 
koji igraju u državnom prvenstvu, a navedena reprezentacija je igrala na 
Euro Twenty-20 natjecanju koje se održalo u Velsu tijekom srpnja. 
 
Radi znatnog opterećenja Saveza s gore navedenim natjecanjima, 
pojedini klubovi su na lokalnoj razini snosili veliki dio odgovornosti za 
razvoj kriketa u Hrvatskoj.  Iz navedenih razloga održana su samo dva 
tečaja kroz godinu, i to „upoznavanje s kriketom“ za nove igrače koji se 
prvi puta sreli s ovom igrom. 
 
Rezultati uloženog truda oko nacionalne seniorske reprezentacije nažalost 
nisu vidljivi iz europske rang liste reprezentacija, gdje smo pali na 13. 
mjesto. 
 
Pokazatelj 2008 2009 + / - 
Broj Klubova 4 4 0,0% 
Broj Registriranih Igrača    
 - Seniori (muški) 55 61 10,9% 
 - Seniori (žene) 1 1 - 
 - Juniori (dječaci) 30 40 33,3% 
 - Juniori (djevojke) 10 9 -10,0% 
Broj kvalificiranih sudaca 6 13 116,7% 
Broj bodovnih sudaca 5 10 100,0% 
Broj kvalificiranih trenera 3 3 0,0% 
Broj održanih tečajeva 2 2 0,0% 
    
Broj međunarodnih utakmica 5 6 - 
Rang u Europi 12 13 - 

 
 

5.2 Infrastruktura 
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Jedan od naših članova, kriket klub „Hrvatski Sokol“ izgradio je novi teren 
u Budencu.  Teren je najveći u hrvatskoj i primjeren za održavanje 
međunarodnih utakmica i stoga je izabran kao mjesto održavanje 
kvalifikacijske utakmice protiv Izraela. 
 
Tijekom godine, kriket klub „Sir William Hoste“ s Visa, poboljšao je svoj 
teren na Pliskom Polju na otoku Visu, a koji je teren služio kao mjesto 
održavanja utakmica protiv najpoznatijeg kriket kluba u svijetu – 
Marylebone Cricket Club. 
 
S novim igralištima poboljšali su se uvjeti održavanje prijateljskih utakmica 
protiv brojnih kriket klubova koji godišnje putuju u 'egzotična kriket 
odredišta' (među koje Hrvatska, a posebice Vis, spada radi svojih 
turističkih predispozicija i povijesne činjenice da je engleska mornarica 
prije 199 godine igrala kriket na tom otoku za vrijeme stacioniranja tijekom 
Napoleonskih ratova). 
 

Stanje na 
dan 

Broj stalnih 
igrališta 

Broj privremenih 
igrališta 

Broj igrališta u 
pripremi 

01.01.2009. 3 0 1 
31.12.2009. 3 1 0 

 
 
6.0 Zadaci za nastavak rada 
 

Glavni zadaci pred Savezom za narednu godinu su: 
 
1) Rad na udovoljavanju kriterija za pridruženo članstvo ICC-a, koji su bitno 

postroženi. 
 
2) Organizacija sudjelovanja na ICC Europe Governance Forumu u ožujku u 

Londonu. 
 
3) Organizacija i pripreme za sudjelovanju na Euro Twenty-20 turniru, na koji 

ponovo planiramo poslali 'A' reprezentaciju. 
 
6) Osiguranje dovoljnih sredstava za financiranje rada Saveza jer se očekuje 

se da će godišnji troškovi u 2010. godini biti nešto veći od troškova iz ove 
godine, radi daljnjeg udovoljavanja uvjetima za članstvo ICC-a i HOO-a 
morati će se nastaviti s velikim angažmanom na ovom polju. 

 
7) Povećanje broja registriranih igrača u svim kategorijama, a posebice kod 

juniora i žena. 
 
8) Povećanje medijske pozornosti na kriket kao i prisutnost vijesti o kriketu u 

raznim sredstvima priopćavanja. 
 
9) Pružanje pomoći članovima oko poboljšanja infrastrukture. 
 
10) Stručnog osposobljavanja dodatnih trenera, sudaca i bodovnih sudaca. 
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11) Poboljšanje internih pravila i procedura oko administracije i vođenja Saveza. 
 


